
 

Ostróda, dnia 12.06.2024 r. 
Zamawiający: 

Zespół Szkół Rolniczych w Ostródzie 

ul. Czarnieckiego 69 

14-100 Ostróda  

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ Nr 1 
oraz zmiana treści SWZ Nr 1 

UWAGA zmiana terminu składania ofert 
 
Dotyczy: Dostawa busa do siedziby Zamawiającego w projekcie „Agroturystyka z 
Witosem”. 
 
W odpowiedzi na pytania Wykonawców, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień 
publicznych zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytania, które wpłynęło do 
Zamawiającego, wraz z odpowiedzią, jednocześnie na postawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 
dokonuje zmiany treści SWZ: 
 
Pytanie 1: 
Wnioskujemy o stosowanie w dokumentach zamówienia właściwego słownictwa 
(nazewnictwa). 
Zamawiający wymaga dostawy busa. W polskich normach nie ma słowa "BUS". 
Przedmiotem postępowania jest dostawa AUTOBUSU a nie jakiegoś "busa". Zamawiający 
powtarza błędy, które dość często pojawiają się w innych przetargach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający określając/używając potocznego słownictwa poprzez zapożyczoną angielską 
nazwę „Bus” ma na myśli „Autobus” (zgodnie z art. 2 pkt 41 Ustawy - prawo o ruchu 
drogowym), dodatkowo w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówieniu widnieje wyraźnie 
Typ POJAZDU – AUTOBUS.  
 
Pytanie 2: 
W projekcie umowy zamawiający użył sformułowania: "busa o nadwoziu furgon zwanego dalej 
busem". Skąd Zamawiający wytrzasnął takiego potworka pojęciowego? Nadwozia autobusów 
nie są furgonami. Nadwozie autobusu może być jednoczłonowe, samonośne, 
jednopokładowe, itp. Ale nigdy furgon. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapisując typ nadwozia Furgon ma na myśli: 
Nadwozie zamknięte, ze sztywnym dachem i ścianami. Wyposażone w drzwi tylne odchylane 
na zawiasach i przesuwne drzwi boczne. Tego typu nadwozie jest projektowane w oparciu o 
wygląd samochodów osobowych, zatem kabina kierowcy jest połączona (stopiona) z tyłem, 
czyli częścią pasażerską/ładunkową. 
 
Pytanie 3: 
W dokumentach zamówienia (w tym w projekcie umowy) jest: 
- 2 lata pełnej gwarancji bez limitu kilometrów . Co to jest "pełna gwarancja"? 
- europejską gwarancję mobilności pojazdu. Co to dokładnie ma oznaczać? 
- brak przestojów pojazdu w serwisie - gwarancja mobilności. Zapis 
niezrozumiały/nieprecyzyjny. 
- całodobowe, mobilne warsztaty do szybkich napraw pojazdów w trasie „24/7” . 
Wymóg nierealny. 
- wydłużone godziny pracy punktów serwisowych dostosowane do branży 



 

samochodów ciężarowych. Wymóg nierealny, a poza tym CIĘŻAROWYCH?? 
- punkty serwisowe w całej Europie o wysokim standardzie i doświadczeniu obsługi 
samochodów ciężarowych. CIĘŻAROWYCH ????? 
 
UWAGA: 
Zamawiający formułując warunki przetargu (warunki serwisowe, gwarancja, wymogi 
techniczne, itp.) powinien dostosować je do posiadanych środków finansowych. 
 
Odpowiedź: 
A. Zamawiający wykreśla wskazane zapisy, tj.: 
 
- europejską gwarancję mobilności pojazdu. 
- brak przestojów pojazdu w serwisie - gwarancja mobilności. 
- całodobowe, mobilne warsztaty do szybkich napraw pojazdów w trasie „24/7” . 
- wydłużone godziny pracy punktów serwisowych dostosowane do branży 
samochodów ciężarowych. 
- punkty serwisowe w całej Europie o wysokim standardzie i doświadczeniu obsługi 
samochodów ciężarowych. 
- 2 lata pełnej gwarancji bez limitu kilometrów. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd : 
- o: pojemności silnika 1950 cm3 oraz o mocy 170 KM lub więcej , dopuszczalnej masie 
całkowitej 5500 kg, z homologacją M3 , dopuszczenie do ruchu 5,5 t, pojemności zbiornika 
paliwa 93 l, rozmiarze przednich opon 110/108, ograniczeniu prędkości maksymalnej do 100 
km/h? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd : 
wyposażony w: radio z wkomponowanym 7 calowym wyświetlaczem, reflektory LED , Światła 
główne w technologii LED, szyby podwójne , typu panorama zewnętrzna? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd : 
bez: autonomicznego hamulca awaryjnego, drzwi przesuwnych z prawej strony w przestrzeni 
ładunkowej / pasażerskiej, systemu rozpoznawania znaków drogowych, systemu Start/Stop, 
systemu kontroli ciśnienia w oponach, poduszki powietrznej pasażera, elektrycznej listwy 
zaciskowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się. 
 

Zamawiający na postawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w 

następującym zakresie: 

1. W Załączniku nr 8 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 9 do 

SWZ - Opis dotyczący charakterystyki zaoferowanego busa (pomocniczy wzór) tj. formularz 

techniczny Wykonawcy, będący załącznikiem nr 1 do formularza ofertowego oraz 

załącznikiem do umowy, dokonuje zmian wynikających z udzielonych ww. odpowiedzi na 

pytania Wykonawcy tj.: 

 



 

A) wykreśla wskazane zapisy, tj.: 

 

- europejską gwarancję mobilności pojazdu. 

- brak przestojów pojazdu w serwisie - gwarancja mobilności. 

- całodobowe, mobilne warsztaty do szybkich napraw pojazdów w trasie „24/7” . 

- wydłużone godziny pracy punktów serwisowych dostosowane do branży 

samochodów ciężarowych. 

- punkty serwisowe w całej Europie o wysokim standardzie i doświadczeniu obsługi 

samochodów ciężarowych. 

 

 

B) zmienia zapis w pkt. 1 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ 

 

1. Oświadczam(y), że na przedmiot zamówienia tj. busa udzielimy: …………......... 

miesięcznej gwarancji i rękojmi. 

(Kryterium oceny ofert – 40%) 

na: 

1. Oświadczam(y), że na przedmiot zamówienia tj. busa udzielimy: …………......... (min. 

24 miesiące bez limitu kilometrów miesięcznej gwarancji i rękojmi na silnik, podzespoły 

mechaniczne i elektroniczne). 

(Kryterium oceny ofert – 40%) 

Dodatkowo gwarancja: 

- na powłokę lakierniczą: …………………. (min. 24 miesiące),  

- na perforacją korozyjną elementów nadwozia: …………………. (min. 84 miesiące). 

C) wykreśla w § 4 zapisy we wzorze/projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, 

tj.: 

 

- 2 lata pełnej gwarancji bez limitu kilometrów,  

- europejską gwarancję mobilności pojazdu oraz samochód zastępczy,  

- wydłużone godziny pracy punktów serwisowych dostosowane do branży samochodów 

ciężarowych,  

- całodobowe, mobilne warsztaty do szybkich napraw pojazdów w trasie „24/7”, 

- brak przestojów pojazdu w serwisie - gwarancja mobilności,  

- punkty serwisowe w całej Europie o wysokim standardzie i doświadczeniu obsługi 

samochodów ciężarowych. 

 
 
D) zmienia w § 4 zapisy we wzorze/projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, tj.: 

 

- na powłokę lakierniczą: 24 miesiące, 

- na perforacją korozyjną elementów nadwozia:  84 miesiące, 

na: 

Dodatkowo gwarancja: 

- na powłokę lakierniczą: …………………. (min. 24 miesiące),  



 

- na perforacją korozyjną elementów nadwozia: …………………. (min. 84 

miesiące), 

wartości będą wpisane zgodnie z treścią najkorzystniejszej oferty. 

 
Z uwagi na zmiany, Zamawiający dołącza: 
- aktualny załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy, 
- aktualny załącznik nr 4 do SWZ Wzór/projekt umowy, 
- aktualny Załącznik nr 8 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia,  
- aktualny Załącznik nr 9 do SWZ - Opis dotyczący charakterystyki zaoferowanego 
busa (pomocniczy wzór) tj. formularz techniczny Wykonawcy, będący załącznikiem 
nr 1 do formularza ofertowego oraz załącznikiem do umowy  

 

Aktualne załączniki do SWZ: 
 
1. Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy (AKTUALNY).docx 
2. Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór/projekt umowy (AKTUALNY).pdf 
3. Załącznik nr 8 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

(AKTUALNY).pdf 
4. Załącznik nr 9 do SWZ - Opis dotyczący charakterystyki zaoferowanego busa 

(pomocniczy wzór) tj. formularz techniczny Wykonawcy, będący załącznikiem nr 1 
do formularza ofertowego oraz załącznikiem do umowy (AKTUALNY).docx 

5. UWAGA: z uwagi na ograniczenia platformy całość spakowana do jednego folderu. 

 

Z uwagi na to, że zmiana SWZ jest istotna i wymaga dodatkowego 
czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowania 

oferty, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp  
zmienia terminu składania ofert. 

 
Zamawiający na tą okoliczność wprowadza dodatkowe zmiany do SWZ: 
 
 
1. Rozdział 20 ust. 1 (str. 22 SWZ) dotychczasową treść: 
  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 13.07.2024 r. 

 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 16.07.2024 r. 
 

2. Rozdział 23 ust. 6 (str. 27 SWZ) dotychczasową treść 
 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 14.06.2024 r. do 
godz. 1100 

 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 17.06.2024 r. do 
godz. 1100 

 
3. Rozdział 23 ust. 8 (str. 28 SWZ) dotychczasową treść  
 



 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 14.06.2024 r. o 
godz. 1105 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na Platformę. 
 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 17.06.2024 r. o 
godz. 1105 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na Platformę. 

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

Niniejsza zmiana SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

UWAGA: jeśli do tej pory dany Wykonawca złożył ofertę, to żeby nie została ona 

odrzucona przez Zamawiającego na podst. art. 226 ust. 1 pkt 5 proszę ją wycofać 

zgodnie z art. 219 ust. 2 ustawy Pzp w zw. z art. 218 ust. 1 i 2 ustawy Pzp i proszę złożyć 

ją ponownie na aktualnych załącznikach do SWZ. 

 

 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako 
obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania 
ofert. 
 
 

 

DYREKTOR 
Zespołu Szkół Rolniczych w Ostródzie 

 
 

 
 

Paweł Muszyński 
Kierownik Zamawiającego 

 


